
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

ORIGINALE

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 121 del 21/02/2020 Reg. N. Servizio 15 del 04/02/2020

OGGETTO L.R. 7/1997 Superamento barriere architettoniche in edifici privati. Liquidazione
contributo

Richiamato il decreto del Sindaco n. 18 del 01/08/2019 prot. 10502, con la quale il sottoscritto, è stato
nominato Responsabile Area Tecnica;
Richiamata la Legge Regionale 21/01/1997, n. 7 inerente "Norme sul superamento e sulla
eliminazione delle barriere architettoniche";
Vista la domanda presentata in data 26/02/2010, prot. 844 con preventivi e stima allegati, dalla sig.
Serafina RUSSO, nata il 12/09/1958 a Marsicovetere (Pz), in qualità di esercente la podestà di VTC/R,
(per motivi di privacy, ai sensi D. Lgs. n. 196/2003, si indica il richiedente con un codice di identificazione)
per lavori di adeguamento degli spazi interni e del bagno nella unità immobiliare sita alla Via Galileo
Galilei, n. 1, per la spesa stimata in € 24.367,60 (euro ventiquattromilatrecentosessantasette/60) oltre
oneri Iva;
Vista la propria determina n. 107 del 12/02/2019 di assegnazione, ai sensi dell’art.10 della L.R. n.
7/1997, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 6/2000, del contributo di € 15.493,70 (euro
quindicimilaquattrocentonovantatre/70) alla sig.ra Serafina RUSSO, nata il 12/09/1958 a Marsicovetere
(Pz), in qualità di esercente la podestà di VTC/R, (per motivi di privacy, ai sensi D. Lgs. n. 196/2003, si
indica il richiedente con un codice di identificazione) per interventi inerenti il superamento delle barriere
architettoniche in edifici privati;
Visti gli atti contabili finali presentati in data 26/07/2019, prot. n. 10171 e successiva integrazione, con
allegata la seguente documentazione:

1) Comunicazione di ultimazione dei lavori;
2) Certificato di regolare esecuzione dei lavori a firma del geom. Silvana Sangiorgio di Villa d’Agri;
3) Fatture per lavori, forniture e competenze tecniche;

Vista la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione a firma del geom. Silvana
Sangiorgio di Villa d’Agri, con allegate le fatture della ditta ORMA Srl Unipersonale n. 36/2019 del
30/09/2019 dell’importo di € 12.895,48 compreso oneri Iva e n. 26/2019 del 09/07/2019, dell’importo
di € 5.200,00 compreso oneri IVA, la fattura del tecnico progettista e direttore dei lavori geom. Silvana
Sangiorgio di Villa d’Agri, n. 09 del 03/09/2019 dell’importo di € 3.570,00 compreso oneri Iva, per una
spesa complessiva di € 22.665,48;



Visto il DURC regolare dell’impresa “ORMA Srl Unipersonale”, acquisito d’ufficio agli atti dell’Ente in
data 21/01/2020, prot. n. 954, con scadenza della validità alla data del 06/05/2020;
Acquisito d’ufficio in data 11/10/2019, prot. n. 14465, il certificato di regolarità contributiva della Cassa
Italiana di Previdenza ed Assistenza dei Geometri liberi professionisti, relativamente al progettista e
direttore dei lavori geom. Silvana Sangiorgio, dal quale risulta che la professionista è in regola con i
versamenti contributivi;
Visto il verbale di collaudo in data 11/10/2019 redatto dal geom. Sisto Magalotti in qualità di tecnico
comunale, dal quale risulta che i lavori di adeguamento degli spazi interni e del bagno nella unità
immobiliare sita alla Via Galileo Galilei, n. 1, sono stati eseguiti in conformità alla richiesta presentata ed
ai requisiti previsti dalla L.R. n. 7/97;
Visto l'art.10 della L.R. n.7/1997 in merito alla determinazione del contributo da
assegnare in funzione dell'importo dei lavori e della fornitura;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D.
Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.-

P R O P O N E

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di liquidare, ai sensi della L.R. n. 7/1997, in favore della sig.ra Serafina RUSSO, nata il 12/09/1958 a

Marsicovetere (Pz), in qualità di esercente la podestà di VTC/R (per motivi di privacy, ai sensi D. Lgs. n.
196/2003, si indica il richiedente con un codice di identificazione), la somma di € 15.493,70(euro
quindicimilaquattrocentonovantatre/70)per lavori di adeguamento spazi interni e bagno all’unità abitativa,
pari al 75% dell’importo di spesa documentato a saldo del contributo concesso;

3. di accreditare l’importo sul conto Banca BPER, Codice IBAN, IT34L0538742080000000920837. codice
BIC/SWIFT BPMOIT22XXX;

4. di darsi atto che l’importo c omplessivo di € 15.493,70 trova imputazione sull’ intervento
1.04.02.05.999-0801 (1.09.01.05/30) del redigendo bilancio 2020 – gestione residui;

5. darsi atto che tutta la documentazione citata nella premessa del presente atto è depositata presso l’ufficio
del Responsabile Area Tecnica, che avrà cura di conservarla agli atti d’ufficio;

6. darsi atto che la presente determinazione diventa esecutiva al momento dell‘ acquisizione dei parere di
regolarità contabile favorevole e che la stessa per tale adempimento viene trasmessa in pari data al
responsabile del servizio amministrativo contabile .

Il Responsabile del Procedimento
MAGALOTTI SISTO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 18/02/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA



Ing. Giovanni DAMMIANO

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.02.05.999 8.1 1915.30 BARRIERE
ARCHITETTONICHE

15.493,70 2018 1303

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.04.02.05.999 8.1 1915.30 BARRIERE
ARCHITETTONICHE

15.493,70 288

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Effettuati i controlli contabili degli atti pervenuti;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limi delle disponibilità;
Esprime parere: Favorevole

AUTORIZZA
L'emissione del mandato di pagamento in favore dei soggetti creditori come sopra indicati.

Marsicovetere, lì 21/02/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVO - CONTABILE

Dott. Palmino FIORE



IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata

DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 15 del 04/02/2020 è stato acquisito il
parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da
parte del responsabile dell’AREA TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data 18/01/2019 e il
parere preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria da parte del
Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data
21/02/2020 .

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

MARSICOVETERE, lì 18/02/2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Ing. Giovanni DAMMIANO

______________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
21/02/2020 al N. 180.

Marsicovetere, lì 21/02/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
TROIANO TERESA


